

Oznaczenie sprawy: GL.ROZ.2810.15.2022.DT

Gliwice, dn. 08.04.2022 r.

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 21/03/2022 r. pod nr 2022/S 056-147068, którego przedmiotem jest: Aktualizacja Projektu Technicznego dla zadania: „Remont koryta rzeki Odry w km. 82+250 – 82+600 wraz z odcinkowym remontem prawego brzegu w km 81+100 – 81+600 - usuwanie szkód powodziowych”.

INFORMACJA NR 2 Odpowiedzi na pytania

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2021 r., poz. 1129), odpowiada na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego, oraz dokonuje modyfikacji SWZ w poniższym zakresie.

Pytanie nr 1

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi pn.: „Aktualizacja Projektu Technicznego dla zadania: „Remont koryta rzeki Odry w km. 82+250 – 82+600 wraz z odcinkowym remontem prawego brzegu w km 81+100 – 81+600 - usuwanie szkód powodziowych”. Nr sprawy: GL.ROZ.2810.15.2022.DT, zwracamy się z następującym pytaniem.

Czy Zamawiający uzna zdolności techniczne i zawodowe Wykonawcy, który w okresie ostatnich 3 lat wykonał co najmniej 1 usługę polegającą na wykonaniu dokumentacji projektowej, której przedmiotem było wykonanie projektu dotyczącego remontu, odbudowy zabudowy regulacyjnej koryta rzeki obejmującej skarpy i dno rzeki, o wartości nie mniejszej niż 100 000,00 PLN brutto? Powyższe technologie robót budowlanych są tożsame z konstrukcją tamy poprzecznej (ostrogi) i technologią budowy opaski brzegowej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody uznania zdolności technicznych i zawodowych Wykonawcy w przypadku jeżeli usługa referencyjna (wykonana dokumentacja projektowa) nie będzie obejmować remontu, odbudowy zabudowy regulacyjnej koryta rzeki w tym: ostróg, opasek brzegowych.

Pytanie nr 2

Szanowni Państwo Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 z późn. zm.) zwracamy się do Państwa z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

1. Rozdział 7 Ust. 7.3 pkt. 7.3.1) Wnosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu i zmodyfikowanie jego treści na: „... w okresie ostatnich 10 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 usługę polegającą na wykonaniu dokumentacji projektowej (prace zakończone i odebrane), której przedmiotem było wykonanie projektu dotyczącego remontu, przebudowy, rozbudowy lub budowy dla: zabudowy regulacyjnej rzeki obejmującej tamy poprzeczne (ostrogi) i opaski brzegowe, o wartości nie mniejszej niż: 50.000,00 zł brutto lub 2 usługi o wartości nie mniejszej niż 25.000,00 zł brutto.” Naszą prośbę motywujemy tym, iż projekty, a także same roboty budowlane związane z zabudową regulacyjną obejmującą tamy poprzeczne i podłużne oraz opaski brzegowe wykonywane są stosunkowo rzadko, gdyż dotyczą wyłącznie dużych rzek. Środki jakie były przeznaczane na utrzymanie zabudowy regulacyjnej przez administratora rzek na przestrzeni wielu lat były znacznie ograniczone, co mocno ograniczyło konkurencyjność firm posiadających odpowiednie doświadczenie (zakres robót regulacyjnych związanych z projektowaniem zabudowy regulacyjnej poprzecznej i podłużnej koryt rzek był realizowany w dużym zakresie w latach 2001-2014 ze środków pochodzących z Programu dla Odry 2006 oraz NFOŚiGW, technologia projektowania i wykonania konstrukcji ostróg oraz tam Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach ul. Sienkiewicza 2 44-100 GLIWICE Nasz znak: P2.05.04.22.o Wasz znak: GL.ROZ.2810.15.2022.DT Data: 05 kwietnia 2022 r. podłużnych a także opasek brzegowych nie zmieniła się na przestrzeni ostatniego 100-lecia) Literatura techniczna, z której uczą się również aktualni studenci studiów hydrotechnicznych, pochodzi, lub też bazuje na literaturze, z poprzedniego wieku. Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że Projektant oraz biuro, które posiada doświadczenie w projektowaniu tego typu konstrukcji zdobyte na przestrzeni ostatnich 10 czy też 20 lat jest wystarczające i pozwalające prawidłowo zaprojektować tego typu budowle regulacyjne. Dodatkowo pragniemy zauważyć, że zakres warunku określa remont, modernizację oraz budowę zabudowy regulacyjnej, dla zakresu prac projektowych związanych z remontem bądź modernizacją istniejącej zabudowy regulacyjnej w większości przypadków nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, a więc zakresu związanego z opracowaniem Mapy do celów projektowych – jest to zakres generujący z reguły koszt stanowiący 50% kosztów projektu. Ponadto, uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę oraz zgłoszenia zgodnie z zapisami ustawy Prawo budowlane nie wymagają prac związanych z budową „opasek brzegowych oraz innych sztucznych, powierzchniowych lub liniowych umocnień brzegów rzek i potoków górskich ...” (art. 29 ustęp 2 pkt 15).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku należytego wykonania usługi i jego modyfikację.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi, jako stanowiące integralną część SWZ.

p.o. Z-CARREKTORA

Katarzyna Razmus

